

## ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), № 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR) MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM (88) 9 9625-8725

DE Y. ALEGRE - CE

401

12024

## GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 045/2024 MOÇÃO DE APLAUSOS

para os moradores do Sítio Barro Vermelho, Naraniu.

Várzea Alegre - CE, 30 de Janeiro de 2024

AMARA MUNIC

APROVA.

Ref: Solicita Moção de Aplausos à Associação Luiz Afonso Diniz.

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins, vice-presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o plenário, seja enviada **Moção de Aplausos à Associação Luiz Afonso Diniz.** Fundada em 23 de Fevereiro de 1997, a Associação Luiz Afonso Diniz é um importante instrumento de diálogo, associativismo e promoção da coesão social

Sua atual Diretoria é composta pelo presidente Mateus Ferreira do Nascimento, vice-presidente Rochelle Silva de Sousa, 1ª secretária Francisca Francielma Silva Vitor, 2ª secretária Maria Sueuda Soares, 1º tesoureiro Sérgio Ruberto da Silva, 2º tesoureiro Antônia Justino da Silva.

O Conselho Fiscal é composto pelos efetivos Francisco Roberto Batista, Antônia Vitor Guedes e José Ferreira do Nascimento. Os suplentes são Francisco Francival Mascimino da Silva, Francisco Dino da Silva Filho e Damiana Vitor da Silva.

Funcionando numa sede provisória, localizada em Igreja Evangélica da comunidade do Barro Vermelho, a Associação Luiz Afonso Diniz tem prestado um importante papel social para os moradores, que têm um ponto para dialogar



## ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR) MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM (88) 9 9625-8725

sobre suas demandas, seus anseios, e compartilhar também conquistas coletivas, devendo ser cada dia mais valorizada e fortalecida.

Pela sua relevante atuação nas comunidades as quais representa, solicito que esta Casa envie Moção de Aplausos à Associação Luiz Afonso Diniz, do Sítio Barro Vermelho.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)

VEREADOR AUTOR
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE

MUNICIPAL D